
Martes, 21 de junio de 2016
15907

NÚMERO 118

  III OTRAS RESOLUCIONES

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2016, de la Secretaría General, por la que 
se da publicidad a las subvenciones directas concedidas por la Presidencia 
de la Junta de Extremadura en el año 2015. (2016060890)

El artículo 22.4.c) de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, establece la posibilidad de otorgar subvenciones de manera 
directa sin convocatoria previa, cuando con carácter excepcional, se acrediten razones de 
interés público, social, económico o humanitario, u otras debidamente justificadas que difi-
culten su convocatoria pública. En consonancia con lo expuesto, el artículo 32.1.a) y b) de la 
citada ley, contempla entre los supuestos excepcionales de concesión directa aquellos en que 
por razón de la especial naturaleza de la actividad a subvencionar, o las especiales caracterís-
ticas del perceptor, no sea posible promover la concurrencia pública y siempre que se trate 
de Entidades Públicas o Entidades Privadas sin fines de lucro y su cuantía sea inferior a 
60.000 euros; así como aquellos,  en los que el perceptor sea una entidad pública territorial 
de Extremadura y los fondos presupuestarios señalen genéricamente una finalidad cuya 
competencia esté atribuida a las Corporaciones Locales y a la Comunidad Autónoma. La 
concesión de estas subvenciones se efectuará previa solicitud del/los interesado/s y se 
instrumentará mediante resolución o convenio.

El artículo 17 de la citada Ley de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
dispone, así mismo, que el órgano administrativo concedente publicará en el Diario Oficial de 
Extremadura las subvenciones directas concedidas cuando los importes de las mismas, indi-
vidualmente consideradas, sean de cuantía igual o superior a 3.000 euros.

En cumplimiento de este mandato y en ejercicio de las competencias que por desconcentra-
ción ejerce esta Secretaría General en materia de subvenciones de acuerdo con lo estableci-
do en el artículo 7.3 del Decreto 321/2015, de 29 de diciembre, por el que se establece la 
estructura orgánica de la Presidencia de la Junta de Extremadura,

R E S U E L V O :

Dar publicidad a las subvenciones concedidas por la Presidencia de la Junta de Extremadura 
en el año 2015 de cuantía igual o superior a 3.000 €, en virtud de lo establecido en el artícu-
lo 32.1 apartados a) y b) de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, que se detallan en el Anexo adjunto, con expresión de los 
beneficiarios, programa y crédito presupuestario, finalidad y cuantía concedida.

Mérida, 24 de mayo de 2016.

  El Secretario General de la Presidencia,

  FERNANDO BLANCO FERNÁNDEZ



Martes, 21 de junio de 2016
15908

NÚMERO 118

A N E X O

SUBVENCIONES CONCESIÓN DIRECTA 2015

BENEFICIARIO FINALIDAD
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 
/PROYECTO

CUANTÍA

AYTO. DE BADAJOZ
II PREMIO DE FOTOGRAFÍA 
CIUDAD DE BADAJOZ

02.01.112A.460.00
200902001000300

15.000,00 €

FUNDACIÓN 
TRIÁNGULO 
EXTREMADURA

REALIZACIÓN DE 
ACTIVIDADES PROGRAMADAS 
PARA L@S PALOM@S 2015

02.01.112A.489.00 
200502001001000

95.000,00 €

ASOCIACIÓN DE 
COSTALEROS Y 
CAPATACES SAN JOSÉ

ACTOS DEL XXV ANIVERSARIO 
Y II CONGRESO DE 
COSTALEROS Y CAPATACES

02.01.112A.489.00 
200502001001000

3.478,06 €

EXTREPRIDE
ACTIVIDADES DENTRO DEL 
FESTIVAL EXTREPRIDE

02.01.112A.489.00 
200502001001000

9.000,00 €

FUNDACIÓN PRIMERA 
FILA

ORGANIZACIÓN GALA 
SOLIDARIA DE ENTREGA DE 
LOS PREMIOS “GRADA 2015”

02.01.112A.489.00 
200502001001000

2.000,00 €

FEDERACIÓN DE 
FAMILIAS NUMEROSAS 
DE EXTREMADURA

FINANCIACIÓN DE LOS 
GASTOS DE MANTENIMIENTO 
DE LA FEDERACIÓN

02.01.112A.489.00 
200502001001000

10.000,00 €

ASOCIACIÓN 
VÍCTIMAS DEL 
TERRORISMO

SERVICIO DE ATENCIÓN 
PSICOSOCIOLABORAL Y 
JORNADAS DE OCIO 
TERAPÉUTICO Y 
CONCIENCIACIÓN SOCIAL

02.01.112A.489.00 
200502001001000

9.000,00 €

FEDERACIÓN DE 
ASOCIACIONES 
GITANAS 
EXTREMEÑAS

FINANCIACIÓN DE LAS 
ACTIVIDADES DE OCTUBRE, 
MES DE LA CULTURA GITANA

02.01.112A.489.00 
200502001001000

2.500,00 €

ASOCIACIÓN DE 
FAMILIAS DE 
PERSONAS CON 
TRASTORNO DEL 
ESPECTRO AUTISTA

FINANCIACIÓN DEL 
PROGRAMA DE FAMILIAS

02.01.112A.489.00 
200502001001000

3.000,00 €



Martes, 21 de junio de 2016
15909

NÚMERO 118

HERMANITAS DE LOS 
ANCIANOS 
DESAMPARADOS DE 
TRUJILLO

FINANCIACIÓN DE GASTOS DE 
MANTENIMIENTO DE LA 
RESIDENCIA

02.01.112A.489.00 
200502001001000

6.000,00 €

ESCOLANÍA 
PARROQUIAL PUERI 
ANGELORUM

FINANCIACIÓN GASTOS DE 
PARTICIPACIÓN CONGRESO 
INTERNACIONAL DE PUERI 
CANTORES “ROMA 2015”

02.01.112A.489.00 
200502001001000

4.000,00 €

AYTO. DE SANTA 
AMALIA

CONSTRUCCIÓN DE NICHOS 
EN CEMENTERIO

02.01.112A.760.00
200902001000300

5.000,00 €

AYTO. DE HIGUERA DE 
LA SERENA

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO 
Y EQUIPAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURAS 
MUNICIPALES

02.01.112A.760.00
200902001000300

5.000,00 €

AYTO. DE 
MONTEMOLÍN

DOTACIÓN DE MOBILIARIO EN 
EDIFICIOS MUNICIPALES

02.01.112A.760.00
200902001000300

4.999,74 €

AYTO. DEL JERTE
DOTACIÓN DE MOBILIARIO DE 
LOS PARQUES DE JERTE

02.01.112A.760.00
200902001000300

5.000,00 €

AYTO. DE ACEHUCHE
CONSTRUCCIÓN DE NICHOS 
EN CEMENTERIO

02.01.112A.760.00
200902001000300

5.000,00 €

AYTO. DE CABEZA DEL 
BUEY

MOBILIARIO PARA 
INSTALACIONES MUNICIPALES

02.01.112A.760.00
200902001000300

5.000,00 €

AYTO. DE PALOMAS
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO 
PARA INSTALACIONES 
MUNICIPALES

02.01.112A.760.00
200902001000300

5.000,00 €

AYTO. DE DELEITOSA
EQUIPAMIENTO DE EDIFICIOS 
PÚBLICOS

02.01.112A.760.00
200902001000300

4.998,03 €

AYTO. DE FUENTE DEL 
MAESTRE

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO 
PARA EL HOGAR DEL 
PENSIONISTA

02.01.112A.760.00
200902001000300

5.000,00 €

AYTO. DE MIAJADAS
REPARACIÓN DE LA CUBIERTA 
DE EDIFICIO DE 
DEPENDENCIAS MUNICIPALES

02.01.112A.760.00
200902001000300

5.000,00 €

AYTO. DE MALPARTIDA 
DE LA SERENA

ADECUACIÓN DEL ENTORNO 
DEL HOGAR DEL PENSIONISTA

02.01.112A.760.00
200902001000300

5.000,00 €



Martes, 21 de junio de 2016
15910

NÚMERO 118

AYTO. DE VILLA DEL 
CAMPO

MANTENIMIENTO Y ROFORMA 
EN EQUIPAMIENTOS E 
INSTALACIONES MUNICIPALES

02.01.112A.760.00
200902001000300

5.000,00 €

AYTO. DE VALENCIA 
DE LAS TORRES

EQUIPAMIENTO DE ESTANCIAS 
EN LA CASA DE LA CULTURA

02.01.112A.760.00
200902001000300

5.000,00 €

AYTO. DE ZARZA 
CAPILLA

EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO 
URBANO

02.01.112A.760.00
200902001000300

5.000,00 €

AYTO. DE NUÑOMORAL 
(ACEITUNILLA)

CONSTRUCCIÓN DE NICHOS 
EN CEMENTERIO DE LA 
PEDANÍA DE ACEITUNILLA

02.01.112A.760.00
200902001000300

5.000,00 €

AYTO. DE 
FRESNEDOSO DE IBOR

ADECUACIÓN HOGAR 
MUNICIPAL DE PENSIONISTAS.

02.01.112A.760.00
200902001000300

15.000,00 €

ASOCIACIÓN 
BENÉFICO-SOCIAL 
CASA DE LA 
MISERICORDIA

ADECUACIÓN Y MEJORA DE 
INSTALACIONES DEL CENTRO 
“CASA DE LA MISERICORDIA 
DE ALCUÉSCAR”

02.01.789.789.00
200502001001000

8.000,00 €

AYTO. DE CASAS DEL 
MONTE

CONSTRUCCIÓN PISTA 
POLIDEPORTIVA

02.02.274A.760.00
200517004002000

30.000,00 €

AYTO. DE MALPARTIDA 
DE LA SERENA

CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE 
PÁDEL

02.02.274A.760.00
200517004002000

14.000,00 €

AYTO. DE MOHEDAS 
DE GRANADILLA

SUSTITUCIÓN DE CUBIERTA 
EN PABELLÓN POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL

02.02.274A.760.00
200517004002000

40.000,00 €

AYTO. DE 
VALDEHÚNCAR

ADQUISICIÓN DE 
EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

02.02.274A.760.00
200517004002000

10.000,00 €

AYTO. DE MALPARTIDA 
DE CÁCERES

CONSTRUCCIÓN DE PABELLÓN 
POLIDEPORTIVO

02.02.274A.760.00
200517004002000

400.000,00 
€

AYTO. DE LOBÓN
ADAPTACIÓN DE EDIFICIO 
EXISTENTE A GIMNASIO 
MUNICIPAL.

02.02.274A.760.00
200517004002000

150.000,00 
€

AYTO. DE PLASENCIA
RENOVACIÓN PAVIMENTO 
CUATRO PISTAS 
POLIDEPORTIVAS

02.02.274A.760.00
200517004002000

80.000,00 €



Martes, 21 de junio de 2016
15911

NÚMERO 118

AYTO. DE TIÉTAR
EJECUCIÓN DE VESTUARIOS Y 
PISTA POLIDEPORTIVA

02.02.274A.760.00
200517004002000

130.000,00 €

AYTO. DE ZALAMEA DE 
LA SERENA

CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE 
PÁDEL EN POLIDEPORTIVO

02.02.274A.760.00
200517004002000

14.000,00 €

AYTO. DE VILLAR DEL 
PEDROSO

EJECUCIÓN DE GIMNASIO 
MUNICIPAL

02.02.274A.760.00
200517004002000

40.000,00 €

AYTO. DE PIORNAL

ACTUACIONES EN EL 
INMUEBLE DE VESTUARIOS-
ASEOS DEL CAMPO DE 
FUTBOL

02.02.274A.760.00
200517004002000

13.000,00 €

AYTO. DE 
BARCARROTA

EQUIPAMIENTO DEPORTIVO 
DEL GIMNASIO MUNICIPAL

02.02.274A.760.00
200517004002000

8.784,60 €

AYTO. DE PERALEDA 
DEL ZAUCEJO

EQUIPAMIENTO DEL 
GIMNASIO MUNICIPAL

02.02.274A.760.00
200517004002000

6.200,00 €

AYTO. DE TORRE DE 
SANTA MARÍA

CONSTRUCCIÓN DE PISTA DE 
PÁDEL DE MURO

02.02.274A.760.00
200517004002000

5.000,00 €

AYTO. DE LA 
CODOSERA

INSTALACIÓN DE PISTA 
POLIDEPORTIVA MODULAR

02.02.274A.760.00
200517004002000

26.499,00 €

AYTO. DE MÉRIDA
INSTALACIÓN DE PAVIMENTO 
DEPORTIVO EN 
POLIDEPORTIVO GUADIANA

02.02.274A.760.00
200517004002000

80.000,00 €

AYTO. DE HIGUERA DE 
LA SERENA

EJECUCIÓN DE PISTA DE 
PÁDEL

02.02.274A.760.00
200517004002000

20.000,00 €

ENTIDAD LOCAL 
MENOR DE 
VALDEHORNILLOS

EJECUCIÓN DE MARQUESINA 
EN GRADERÍO

02.02.274A.760.00
200517004002000

7.000,00 €

AYTO. DE SALVALEÓN
CAMBIO DE LUMINARIAS EN 
PABELLÓN POLIDEPORTIVO

02.02.274A.760.00
200517004002000

6.000,00 €

AYTO. DE LLERA
EQUIPAMIENTO DEL 
GIMNASIO MUNICIPAL

02.02.274A.76000
200517004002000

5.000,00 €

AYTO. DE BROZAS

SONORIZACIÓN DEL 
PABELLÓN POLIDEPORTIVO 
PARA EVENTOS DEPORTIVOS Y 
DE EMERGENCIA

02.02.274A.760.00
200517004002000

5.000,00 €



Martes, 21 de junio de 2016
15912

NÚMERO 118

AYTO. DEL VALLE DE 
SANTA ANA

ADQUISICIÓN DE MATERIAL 
DEPORTIVO

02.02.274A.760.00
200517004002000

5.000,00 €

 AYTO. DE HERVÁS     
LABORES DE DINAMIZACIÓN Y 
CREACIÓN JOVEN

02.03.253B.460.00 
200017005000200

10.000,00 €

 AYTO. DE OLIVENZA  
LABORES DE DINAMIZACIÓN Y 
CREACIÓN JOVEN

02.03.253B.460.00 
200017005000200

10.000,00 €

ADENEX
DESARROLLO DEL PROYECTO 
PLANTABOSQUES 2015

02.03.253B.489.00
200017005000400

3.545,00 €

PLACEAT
CAMPO DE TRABAJO 
INCLUSIÓN, MEDIO AMBIENTE 
Y OCIO.

02.03.253B.489.00
200017005000400

6.000,00 €

FUNDACIÓN 
UNIVERSIDAD-
SOCIEDAD DE LA 
UNIVERSIDAD DE 
EXTREMADURA

SUBVENCIÓN FUNDACIÓN 
UNIVERSIDAD-SOCIEDAD DE 
LA UNIVERSIDAD DE 
EXTREMADURA. PROYECTOS 
RADIACTIVOS-ACTIVOS TV 
2015.

02.03.253B.489.00
200017005000400

16.500,00 €

CRUZ ROJA JUVENTUD 
EXTREMADURA

FINANCIACIÓN DEL PROYECTO 
“YO VUELVO, ¿Y TU?”

02.03.253B.489.00
200017005000400

18.000,00 €

 AYTO. DE 
TRUJILLANOS                                  

 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

9.000,00 €

 AYTO. DE ABADÍA           
 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

7.000,00 €

 AYTO. DE GUADIANA 
DEL CAUDILLO                                       

 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

8.000,00 €

 AYTO. DE MORALEJA                                      
 CONSTRUCCIÓN DE UNA 
PISTA DE SKATE

02.03.253B.760.00 
200517005000100

15.000,00 €

 AYTO. DE FUENTE DE 
CANTOS          

 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

3.000,00 €



Martes, 21 de junio de 2016
15913

NÚMERO 118

 AYTO. DE VILLAR DE 
RENA      

 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

9.000,00 €

 AYTO. DE BATERNO                        
 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

7.000,00 €

 AYTO. DE CARMONITA                                       
 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

7.000,00 €

 AYTO. DE ALCÁNTARA                                      
 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

11.000,00 €

 AYTO. DE 
NUÑOMORAL                  

 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

10.000,00 €

 AYTO. DE VILLAR DE 
RENA (PUEBLA DE 
ALCOLLARIN)         

 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN EN 
PUEBLA DE ALCOLLARÍN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

7.000,00 €

 AYTO. DE 
TORREJONCILLO                                  

 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

7.000,00 €

 AYTO. DE ZARZA DE 
GRANADILLA                         

 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

11.000,00 €

 AYTO. DE 
TORREMENGA             

 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

9.000,00 €

 AYTO. DE PERALEDA 
DEL ZAUCEJO  

 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

3.000,00 €

 AYTO. DE DELEITOSA              
 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

8.995,46 €



Martes, 21 de junio de 2016
15914

NÚMERO 118

 AYTO. DE TIÉTAR                                     
 EQUIPAMIENTO DE ESPACIO 
DE CONVIVENCIA Y 
CIUDADANÍA JOVEN

02.03.253B.760.00 
200517005000100

9.000,00 €

 AYTO. DE ZAFRA                                     INSTALACIÓN PISTA DE SKATE
02.03.253B.760.00 
200517005000100

15.000,00 €

 AYTO. DE DON 
BENITO                                         

INSTALACIÓN DE PISTA DE 
SKATE

02.03.253B.760.00 
200517005000100

30.000,00 €

AYUNTAMIENTO DE 
ALBURQUERQUE

ORGANIZACIÓN Y 
DESARROLLO DEL FESTIVAL 
MEDIEVAL VILLA DE 
ALBURQUERQUE

13.09.273B.460.00
200017003002600

17.000,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
ALMENDRALEJO

ORGANIZACIÓN Y 
DESARROLLO DEL FESTIVAL 
FESTIBARROS

13.09.273A.460.00
200017003001000

8.000,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
CORIA

ORGANIZACIÓN Y 
DESARROLLO DEL FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE GUITARRA

13.09.273A.460.00
200017003001000

25.000,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
CALAMONTE

ORGANIZACIÓN Y 
DESARROLLO DEL CERTAMEN 
CALAMONTE JOVEN

13.09.273A.460.00 
200017003001000

3.000,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
DON BENITO

ORGANIZACIÓN Y 
DESARROLLO DEL PREMIO 
NACIONAL DE PERIODISMO 
FRANCISCO VALDÉS

13.09.273A.460.00
200017003001000

5.000,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
HERVÁS

MONTAJE Y REPRESENTACIÓN 
TEATRAL EN EL FESTIVAL DE 
LOS CONVERSOS

13.09.273B.460.00
200017003002600

15.200,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
HERVÁS

ORGANIZACIÓN Y 
DESARROLLO DEL FESTIVAL  
DE TITIRITEROS Y 
TROTAMUNDOS

13.09.273A.460.00
200017003001000

4.000,00 € 

AYUNTAMIENTO DE LA 
ALBUERA

PUESTA EN ESCENA LA 
BATALLA DE LA ALBUERA 1811

13.09.273B,460.00
200017003002600

18.000,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
PALOMAS

REPRESENTACIÓN TEATRAL 
DEL PASO DE LA SANTACRUZ

13.09.273B.460.00
200017003002600

8.000,00 € 



Martes, 21 de junio de 2016
15915

NÚMERO 118

AYUNTAMIENTO DE 
PLASENCIA

ORGANIZACIÓN Y 
DESARROLLO DEL XX 
FESTIVAL FOLK

13.09.273A.460.00
200017003001000

50.000,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
MONTÁNCHEZ

REALIZACIÓN DEL PROGRAMA 
ENCUENTROS EN 
MONTÁNCHEZ (DIÁLOGO DE 
CULTURAS)

13.09.273A.460.00
200017003001000

15.000,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
TRUJILLO

ORGANIZACIÓN Y 
DESARROLLO DEL FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE LA 
MÚSICA Y LA PALABRA

13.09.273A.460.00
200017003001000

15.000,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
VALENCIA DE 
ALCÁNTARA

MONTAJE Y CELEBRACIÓN DE 
LA BODA REGIA

13.09.273B.460.00
200017003002600

11.800,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DE LA 
SERENA

ORGANIZACIÓN Y 
DESARROLLO DEL FESTIVAL 
INTERNACIONAL DE TEATRO 
DE CALLE

13.09.273A.460.00 
200017003001000

14.000,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DE LA 
SERENA

ORGANIZACIÓN Y 
DESARROLLO DE LA XXXV 
EDICIÓN DEL PREMIO 
LITERARIO FELIPE TRIGO

13.09.273A.460.00
200017003001000

7.500,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
ZAFRA

ORGANIZACIÓN Y 
DESARROLLO DE UNA 
SECCIÓN EXPERIMENTAL DE 
ENSEÑANZA DE MÚSICA

13.09.273B.460.00
200017003002600

43.600,00 € 

AYUNTAMIENTO DE 
ZALAMEA DE LA 
SERENA

ORGANIZACIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
REPRESENTACIÓN DE LA OBRA 
TEATRAL EL ALCALDE DE 
ZALAMEA

13.09.273B.460.00
200017003002600

41.000,00 € 

FUNDACIÓN REBROSS 
FESTIVAL SOLIDARIO DE CINE 
ESPAÑOL DE CÁCERES 

13.09.273A.489.00
201513009000200

20.000,00 €

FUNDACIÓN 
TRIÁNGULO 

FESTIVAL DE CINE GAY Y 
LÉSBICO DE EXTREMADURA

13.09.273A.489.00
201513009000200

20.000,00 €



Martes, 21 de junio de 2016
15916

NÚMERO 118

INSTITUTO MUNICIPAL 
DE SERVICIOS 
SOCIALES DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
BADAJOZ

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,

AYUNTAMIENTO DE 
CABEZA DEL BUEY

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,

INSTITUTO MUNICIPAL 
DE ASUNTOS 
SOCIALES DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
CÁCERES

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,

AYUNTAMIENTO DE 
CORIA

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,

AYUNTAMIENTO DE 
HERVÁS

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,

AYUNTAMIENTO DE 
FREGENAL DE LA 
SIERRA

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,

AYUNTAMIENTO DE 
LLERENA

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,



Martes, 21 de junio de 2016
15917

NÚMERO 118

AYUNTAMIENTO DE 
LOGROSAN 

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,

AYUNTAMIENTO DE 
MÉRIDA

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,

AYUNTAMIENTO DE 
OLIVENZA

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,

AYUNTAMIENTO DE 
PLASENCIA

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,

AYUNTAMIENTO DE 
SANTIAGO DE 
ALCANTÁRA

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,

AYUNTAMIENTO DE 
VVA. DE LA SERENA

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,

AYUNTAMIENTO DE 
ZAFRA

PROYECTO “GRUPOS 
TERAPÉUTICOS DE ATENCIÓN 
PSICOLÓGICA PARA MUJERES 
VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”

11.100.253A.460.00
20061710100000400

2.822,00 €,


		2016-06-20T14:18:08+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




